AUTÓGRAFO     Nº. 66/2025

PROJETO DE LEI Nº. 88/2025

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias, observada o quórum estabelecido na legislação vigente,
APROVOU projeto de lei de autoria dos vereadores Moisés Tavares Domingos, Eliana de
Lourdes Lima Rocha e Guilherme Mercadante Livoti.

SÚMULA: Concede o Título de Cidadã Honorária do
Município de Apucarana a Sra. AÍDA SANTOS
ASSUNÇÃO, e dá outras providências.

Art. 1º.  Fica concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de Apucarana a Sra.
AÍDA SANTOS ASSUNÇÃO, em reconhecimento aos seus notáveis serviços prestados à
comunidade apucaranense.

Art. 2º. Nos termos do art. 20 da Resolução nº. 2, de 20 de maio de 1980, o autor da
proposição será responsável pela entrega da homenagem a agraciada, podendo realizá-la no
local e da forma que julgar mais adequada, sem obrigatoriedade de sessão solene na Câmara
Municipal.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 18 de agosto de 2025.

                     Danylo Acioli
           VEREADOR/PRESIDENTE

Adan Augusto Lenharo Fernandes Antonio Luciano Facchiano
                                                     VEREADOR                                                       VEREADOR

A
U

T
 0

66
/2

02
5

-
A

U
T

-I
-1

6-
27

-0
8-

20
25

 -
  -

 A
U

T
O

R
IA

: P
od

er
 L

eg
is

la
tiv

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2D
A

74
F

A
5E

7D
07

60
9E

48
B

C
A

C
7D

C
72

5D
F

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
19

63

Eliana de Lourdes Lima Rocha Gabriel Caldeira
                                                VEREADORA                                                    VEREADOR

Guilherme Mercante Livoti Moisés Tavares Domingos
                                                 VEREADOR                                                             VEREADOR

Odarlone Santos de Souza Orente Sidnei José de Oliveira
                                                      VEREADOR                                                     VEREADOR

Tiago Cordeiro de Lima Wellington José Antonio F. Oliveira
                                                 VEREADOR                                                        VEREADOR

A
U

T
 0

66
/2

02
5

-
A

U
T

-I
-1

6-
27

-0
8-

20
25

 -
  -

 A
U

T
O

R
IA

: P
od

er
 L

eg
is

la
tiv

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2D
A

74
F

A
5E

7D
07

60
9E

48
B

C
A

C
7D

C
72

5D
F

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
19

63

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5F0F9FB898BF4A8CED899A3A9DC8257E CODIGO DO DOCUMENTO: 021963
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

AUT 066/2025
AUTORIA: Poder Legislativo